

BRING DANMARK A/S

Fuglebækvej 5-9
2770 Kastrup

Årsrapport
1. januar - 31. december 2017
(7. regnskabsår)

CVR nr. 33358083

Dirigent:

.....

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Oplysninger om selskabet	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
<i>Årsregnskab</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

OPLYSNINGER OM SELSKABET

Bring Danmark A/S
Fuglebækvej 5-9
2770 Kastrup

CVR nr. 33358083

Hjemsted: Tårnby

Bestyrelse

Thomas Tscherning, formand
Siri Marie Hagen
Jens Rom
Hilde Rud

Direktion

Jens Rom

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

Bankforbindelse

Nordea

LEDELSESBERETNING

Præsentation af virksomheden

Selskabets væsentligste forretningsområde er logistikopgaver i Danmark og udlandet, samt ledelsesmæssig understøttelse af alle danske tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på t.kr. 4.429, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 9.249.

Resultatet som helhed anses ikke for tilfredsstillende, men ligger indenfor det af ledelsen forventede resultat, og repræsenterer en klar forbedring i forhold til 2016.

Cargo segmentet er i starten af 2017 stadig påvirket negativt af sidste års restrukturering af kontinentafdelingen samt en generel mangel på kapacitet i markedet, hvilket har medført et højere omkostningsniveau end forventet. Gennem 2017 og videre ind i 2018 arbejdes der i Cargo segmentet med lønsom vækst og implementering af nyt IT-system, og vi følger planen.

Express segmentet er i fortsat bedring og leverer tilfredsstillende resultater.

For 2018 forventes et positivt resultat.

Der er modtaget støtteerklæring fra selskabets ultimative moderselskab Posten Norge AS gældende indtil 31. december 2018.

Videnressourcer

Dygtige, resultatorienterede og tilfredse medarbejdere er grundforudsætningen for virksomhedens drift.

Det er målet at tiltrække, fastholde og udvikle de bedste medarbejdere i branchen, og der arbejdes aktivt med dette. Som led i dette mål, indgår virksomheden i koncernens arbejde med HMS (Helse, Miljø og Sikkerhed).

Ydermere prioriteres optimal udnyttelse af it og fortsat udvikling af systemerne som en forudsætning for at være konkurrencedygtig.

Miljøforhold

Der arbejdes med kontinuerlige forbedringer af miljøbelastende aktiviteter. Virksomheden indgår i koncernens arbejde med HMS, som er øverst på dagsordenen. Der arbejdes ud fra 4 nøglepunkter inden for miljø, transport, affald, energi og indkøb.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

T.kr.	2017	2016	2015*	2014*	2013*
Hovedtal					
Bruttoresultat	97.664	94.653	74.163	60.654	46.080
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-3.864	-14.846	- 2.293	7	-315
Finansielle poster	-565	-1.852	5	-3	-125
Årets resultat	-4.429	-16.698	-2.288	4	-92
Egenkapital, ultimo	-9.249	-4.820	1.008	3.296	3.292
Samlede aktiver	85.821	89.583	22.326	21.694	15.325
Antal medarbejdere	172	187	134	96	82
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,4	-25,9	-10,4	0	-1,3
Likviditetsgrad	62,5	63,5	103,8	116,3	123,3
Soliditetsgrad	-10,8	-5,4	4,5	15,2	21,5

*) Med virkning fra 1. januar 2016, er Bring Danmark A/S blevet fusioneret med Bring Express Danmark A/S og Bring Cargo Danmark A/S med Bring Danmark A/S som fortsættende selskab. Hoved- og nøgletal for 2013-15 er ikke tilpassede.

Definitioner på nøgletal:

Afkastningsgrad: Resultat før finansielle poster (EBIT) / Gennemsnitlige samlede aktiver * 100

Likviditetsgrad: Omsætningsaktiver / Kortfristet gæld * 100

Soliditetsgrad: Egenkapital / Samlede aktiver * 100

Egenkapitalens forrentning: Årets resultat / Årets gennemsnitlige egenkapital * 100

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskab for Posten Norge AS (moderselskab) har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 Tkr.	2016 Tkr.
Bruttofortjeneste		97.664	94.653
Personaleomkostninger	3	98.216	106.235
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	3.312	3.264
Resultat før finansielle poster		<u>-3.864</u>	<u>-14.846</u>
Andre finansielle indtægter		1.437	418
Andre finansielle omkostninger	4	2.002	740
Resultat før skat		<u>-4.429</u>	<u>-15.168</u>
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>1.540</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-4.429</u></u>	<u><u>-16.698</u></u>
Resultatdisponering:			
Overført resultat		<u>-4.429</u>	<u>-16.698</u>
Disponeret i alt		<u><u>-4.429</u></u>	<u><u>-16.698</u></u>

BALANCE PR. 31.12.

	Note	2017 Tkr.	2016 Tkr.
AKTIVER			
Goodwill		24.073	27.092
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>24.073</u>	<u>27.092</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		252	589
Materielle anlægsaktiver	7	<u>252</u>	<u>589</u>
Deposita		2.033	1.968
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.033</u>	<u>1.968</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.358</u>	<u>29.649</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.256	27.060
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.520	23.520
Andre tilgodehavender		6.726	5.882
Periodeafgrænsningsposter		1.961	3.472
Omsætningsaktiver i alt		<u>59.463</u>	<u>59.934</u>
AKTIVER I ALT		<u>85.821</u>	<u>89.583</u>

BALANCE PR. 31.12.2017

	Note	2017 Tkr.	2016 Tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		-10.249	-5.820
Egenkapital i alt	8	<u>-9.249</u>	<u>-4.820</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandør af varer og tjenesteydelser		18.373	18.279
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.955	58.674
Anden gæld		15.742	17.450
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>95.070</u>	<u>94.403</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>95.070</u>	<u>94.403</u>
PASSIVER I ALT		<u>85.821</u>	<u>89.583</u>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	9		
Periodeafgrænsningsposter	10		

NOTER

1 Going concern

Selskabet har fra sit ultimative moderselskab Posten Norge AS modtaget støtteerklæring, hvori Posten Norge AS erklærer at ville yde selskabet den fornødne støtte til at møde sine forpligtelser efterhånden som de forfalder. Støtteerklæringen er gældende til mindst 31. december 2018.

Ledelsen har på denne basis aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten for Bring Danmark A/S foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger samt opstiller forudsætninger, der danner grundlag for indregning og måling af aktiver og forpligtelser samt de rapporterede indtægter og omkostninger. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Endvidere er selskabet underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn.

Ledelsen anser følgende skøn og dertil hørende vurderinger væsentlige for udarbejdelsen af regnskabet.

	2017 Tkr.	2016 Tkr.
3 Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	84.115	90.871
Pensionsomkostninger	8.923	9.189
Andre omk. til social sikring	292	-112
Andre personaleomkostninger	4.886	6.287
	<u>98.216</u>	<u>106.235</u>
Der oplyses ikke om vederlag til direktion og bestyrelse med henvisning til § 98b.		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>172</u>	<u>187</u>
4 Andre finansielle udgifter		
Under finansielle udgifter indgår renteudgifter fra tilknyttede virksomheder med t.kr. 850 (2016: t.kr.134).		
5 Skat af året resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Skat vedrørende tidligere år	0	0
Regulering af udskudt skat	0	1.540
	<u>0</u>	<u>1.540</u>
som fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>1.540</u>
I alt	<u>0</u>	<u>1.540</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

(t.kr.)

Kostpris

Saldo pr. 01.01.2017	29.951
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris pr. 31.12.2017	<u>29.951</u>

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 01.01.2017	2.883
Årets afskrivninger	2.995
Akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.2017	<u>5.878</u>

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017	<u>24.073</u>
---	---------------

7 Materielle anlægsaktiverAndre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

(t.kr.)

Kostpris

Saldo pr. 01.01.2017	1.297
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	28
Kostpris pr. 31.12.2017	<u>1.269</u>

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 01.01.2017	708
Årets afskrivninger	309
Akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.2017	<u>1017</u>

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017	<u>252</u>
---	------------

8 Egenkapitalopgørelse

(tkr)

	Selskabskapital	Overført Resultat	I alt
Saldo pr. 01.01.2017	1.000	-5.820	-4.820
Tilgang i året	0	0	0
Årets resultat		-4.429	-4.429
Egenkapital pr. 31.12.2017	<u>1.000</u>	<u>-10.249</u>	<u>-9.249</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015
Stiftelse			
Saldo pr. 01.01.	1.000	1.000	1.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0
Aktiekapital pr. 31.12.	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

Aktiekapitalen, t.kr. 1.000, sammensætter sig således: 1.000.000 aktier á kr.1

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra sit ultimative moderselskab Posten Norge AS.

I erklæringen erklærer Posten Norge AS at de vil støtte selskabet, så det kan betale sine forpligtelser efterhånden som de forfalder. Støtteerklæringen er gældende indtil 31. december 2018.

9 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på bygninger og driftsmateriel. Lejebeløbet udgør t.kr 16.273 (2016: t.kr 26.189) i året frem til 31.12.22. Lejebeløbet, der forfalder efter 5 år, udgør t.kr 0 (2016: t.kr 0).

Der er via Nordea afgivet told- og momsgaranti over for SKAT på t.kr. 11.999

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrations-selskabets årsregnskab, Bring Danmark A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Periodeafgrænsningsposter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Forudfaktureret leje	1.945	2.065
Øvrige	16	1.407
I alt	<u>1.961</u>	<u>3.472</u>

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Selskabets aktiekapital ejes 100 % af Posten Norge AS, Norge.

Koncernregnskab

Rekvireres fra:

Posten Norge AS

Postboks 1500 Sentrum

0001 OSLO

Transaktioner med nærtstående parter

(t.kr.)

	Moderselskab	Andre koncernselskaber
Køb af serviceydelser	7.406	25.830
Salg af serviceydelser	6.512	105.179
Finansielle omkostninger	850	0
Finansielle indtægter	13	0